News Release

 令和元年５月２８日

 各報道機関文教担当記者 殿

５/３１金沢大学名誉教授称号記授与式

新たに２０名に名誉教授称号記を授与

平成３１年４月１日付けで，別紙のとおり本学の名誉教授称号記を授与する

ことになりましたのでお知らせいたします。なお，本資料の記載内容について

は当該者に事前了承を得た上で提供していることを申し添えます。

【参考】

金沢大学名誉教授称号記授与式
・ 日時 ５月３１日（金）１５：００～１５：１５（予定）
・ 会場 ホテル日航金沢 ３階「孔雀の間」

※授与式開始後（１５時以降）は会場に入れませんので，
受付は１４：５５までに済ませていただくようお願いいたします。

 また，厳粛な式となりますので，取材時の服装もご配慮くださいますよう
 お願いいたします。

本件照会先：
金沢大学総務部職員課福利厚生係 米田

Tel：076-264-6150
発信元：
金沢大学総務部広報室 米澤

Tel：076-264-5024

　　  (1) 開式の辞

　 　 (2) 称号記授与

　　  (3) 学長祝辞

　　  (4) 閉式の辞

※新名誉教授２０名（H31.4.1付け）

退職時の所属部局等名 氏   名 ふりがな 専門分野
主な部局長等の在職期間

（研究域長，研究科長，センターの長等）

人間社会研究域
歴史言語文化学系

和泉　邦子 いずみ　くにこ
アメリカ文学・英語圏女
性作家論・ジェンダー学

人間社会研究域
歴史言語文化学系

髙田　茂樹 たかだ　しげき イギリス文学

人間社会研究域
歴史言語文化学系

藤井　純夫 ふじい　すみお 西アジア考古学

人間社会研究域国際文化資源学研究センター長
（Ｈ26.4.1～Ｈ27.3.31）

人間社会研究域
法学系

宇都宮　純一 うつのみや　じゅんいち 憲法学

大学院法務研究科長（Ｈ24.4.1～Ｈ26.3.31）

人間社会研究域
法学系

樫見　由美子 かしみ　ゆみこ 民法学

大学院法務研究科長（Ｈ18.4.1～Ｈ20.3.31）
理事（教育担当）（H20.4.1～H24.3.31）
副学長（H20.4.1～H24.3.31）
人間社会研究域長，人間社会学域長
（H26.4.1～H30.3.31）

人間社会研究域
経済学経営学系

野村　眞理 のむら　まり 西洋史学

経済学部長（Ｈ18.4.1～Ｈ20.3.31）
人間社会研究域経済学経営学系長
（H20.4.1～H22.3.31）
（H26.4.1～H28.3.31）

人間社会研究域
学校教育系

井原　良訓 いはら　よしのり 錯体化学

教育学部附属小学校長（Ｈ19.4.1～Ｈ20.3.31）
人間社会学域学校教育学類附属小学校長
（Ｈ20.4.1～Ｈ23.3.31）

人間社会研究域
学校教育系

田邊　俊治 たなべ　しゅんじ 教育行政学

人間社会学域学校教育学類附属幼稚園長
（Ｈ22.4.1～Ｈ26.3.31）
大学院教職実践研究科長（Ｈ28.4.1～Ｈ30.3.31）

理工研究域
数物科学系

伊藤　秀一 いとう　ひでかず 数学

理工研究域
物質化学系

井村　久則 いむら　ひさのり 分析化学

理工学域物質化学類長
（Ｈ28.4.1～Ｈ30.3.31）
理工研究域物質化学系長
（Ｈ28.4.1～Ｈ30.3.31）

理工研究域
機械工学系

田村　博志 たむら　ひろし 数理物理学

理工研究域
フロンティア工学系

岩田　佳雄 いわた　よしお 機械力学

理工学域機械工学類長
（Ｈ26.4.1～Ｈ28.3.31）
理工研究域機械工学系長
（Ｈ26.4.1～Ｈ28.3.31）

医薬保健研究域
医学系

大井　章史 おおい　あきし 人体病理学

医薬保健研究域
医学系

三邉　義雄 みなべ　よしお 精神医学

子どものこころの発達研究センター長
(Ｈ24.4.1～Ｈ30.3.31)

医薬保健研究域
医学系

谷内江　昭宏 やちえ　あきひろ 小児科学

学長補佐（研究担当）（Ｈ21.4.1～Ｈ24.3.31）

金沢大学名誉教授称号記授与式

１　日　時　　令和元年５月３１日（金）　１５時開始予定

２　場　所　　ホテル日航金沢　３階「孔雀の間」

３　式次第

退職時の所属部局等名 氏   名 ふりがな 専門分野
主な部局長等の在職期間

（研究域長，研究科長，センターの長等）

医薬保健研究域
薬学系

小谷　明 おだに　あきら 生物無機化学

医薬保健研究域
薬学系

中西　義信 なかにし　よしのぶ 免疫生化学

医薬保健学域薬学類長（Ｈ20.4.1～Ｈ24.3.31）
学長補佐（広報担当）(Ｈ24.4.1～Ｈ26.3.31)
学長補佐（大学改革・研究担当）
（H26.4.1～H30.3.31）
学長補佐（大学改革・研究支援・国際担当）
（H30.4.1～H31.3.31）

医薬保健研究域
保健学系

城戸　照彦 きど　てるひこ 公衆衛生学

先端科学・社会共創
推進機構

浅野　秀重 あさの　ひでしげ 社会教育・生涯学習

医薬保健研究域
医学系

藤原　勝夫 ふじわら　かつお 運動生理学

	新名誉教授②
	Ｈ３１完成版